釧 商 労 第 １ ２ ２ ８ 号

令和５年(2023 年)11 月 16 日

各法人・企業・事業所 ご担当者 様

北海道釧路総合振興局地域創生部地域政策課長

          産業振興部商工労働観光課長

釧路管内の人手不足に関するアンケート調査について（依頼）

日頃から、道行政の推進に格別のご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

釧路管内では急速な少子高齢化の影響などから、人手確保が困難となり、人手不足となっている企業や事業

所が増えています。北海道釧路総合振興局では、こうした状況の把握や釧路総合振興局の取組実施に係る参考と

するため、このたび、下記のとおり、人手不足に関する調査を行うことといたしました。

ご多忙のところ恐縮でございますが、人手不足の状況につきまして、本調査にご協力をいただきますようお

願い致します。

記

１． 調査回答フォーム及び回答方法

（１）～（３）のいずれかの方法でご回答お願い致します。（１１月１日現在の状況でご回答ください。）

（１）オンラインフォーム

    下記アドレスまたはＱＲコードのいずれかから調査フォームに進んでいただき、ご回答ください。

アドレス ：https://www.harp.lg.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=Nxk33jPk

ＱＲコード：

（２）ＦＡＸ

    以下のＦＡＸ返信先に、別添のアンケート調査票により回答の上、送信してください。

    ＦＡＸ返信先：北海道釧路総合振興局商工労働観光課  ０１５４－４１－０９６７

（３）Ｅメール

    下記のＥメールアドレスまで、別添のアンケート調査票により回答の上、送信してください。

    Ｅメールアドレス：kushiro.shoko1@pref.hokkaido.lg.jp

２．回答期限

  回答期限：１１月３０日（木）

３．お問い合わせ先

  北海道釧路総合振興局産業振興部商工労働観光課商工労働係

  電 話：０１５４－４３－９１８１   E-mail：kushiro.shoko1@pref.hokkaido.lg.jp

北海道釧路総合振興局商工労働観光課商工労働係

電話：０１５４－４３－９１８１

https://www.harp.lg.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=Nxk33jPk